

**TRABZON ÜNİVERSİTESİ**  
**HUKUK FAKÜLTESİ**  
**2024-2025 Yılı Güz Dönemi**  
**Miras Hukuku Dersi**  
**Pratik-2**  
**21 Kasım 2024**

**Arş. Gör. G. Derya BÜTÜN YILMAZ**

**Olay I**

Denizli’de yaşayan Ahmet, evinde uzaktan eğitimden öğrencilerine ders anlatırken bir sarsıntı hissetmiş, ne olduğunu anlayamadan enkaz altında kaldığını fark etmiştir. Birkaç saatlik baygınlığın ardından kendine gelen Ahmet, etrafa seslenirken karşı komşuları olan Lale ve Hale’nin seslerini duymuştur. Ahmet, birbirlerini rahat bir şekilde duyan komşularına “*ölmem halinde bankamdaki param sevgilime, arabam kardeşime, yazlığım anneme kalsın*” demiştir. Neyse ki, Ahmet, Lale ve Hale enkazdan sağ kurtulmuştur. Ahmet, enkaz altında kalmasından ötürü 5 gün hastanede kalmış, bu sırada Covid-19 virüsüne yakalanmış ve enkaz altından çıkarılmasından 15 gün sonra vefat etmiştir.

**Soru: Ahmet’in sözlerinin hukuki niteliği nedir? Ahmet’in ölmesi işlemin geçerliliğine etki etmiş midir? Anlatınız.**

**Olay II**

Kemal, ölmeden 5 ay önce el yazısı ile bir kağıda “*Oğlumdan ayrı tutmadığım asistanım Levent’e terekemin dörtte üçünü, dostum Naim’e Alaçatı’daki yazlığımı, şoförüm Adnan’a kullandığı Mercedes arabayı bırakıyorum. Eski sevgilimden olduğunu öğrendiğim Aslı’yı da, kızım olarak kabul ediyorum. Ayrıca, Levent benden önce ölürse, payını onun yerine Levent’in kızı Lale’nin almasını istiyorum. Son olarak, yeğenim Şule’ye Datça’daki evimi, kimseyle evlenmemesi üzerine bırakıyorum. Kardeşim Nalan’a da İstanbul’daki müstakil evimi bırakıyorum ve Nalan’ın, bu evde beslediğim köpeğim Fifi’ye, bakmasını istiyorum. Kasım 2020*” yazıp el yazısı ile imza atmıştır. Kemal’in oğlu olan Tarık, babasının ölümünden 1 ay sonra bu kağıtta yazılı olanları öğrenmiş ve vasiyetnamede yazanlar hakkında görüş almak için avukatı olarak size gelmiştir.

**Soru 1: Avukat olarak Kemal’in yaptığı işlemin geçerliliğini ve Levent’in pay almasını istemeyen Tarık’a (varsa) başvurabileceği hukuki yolu, hangi sürede bu yola başvurabileceğini açıklayınız.**

**Soru 2: Vasiyetnamede şeklen bir eksiklik olmadığı varsayımında, Kemal 80 yaşında akıl zayıflığı olan biri olsa cevap değişir miydi?**

**Soru 3: Olaydaki ÖBT’lerin içeriklerini açıklayınız. Bunların arasında geçersiz bir işlem var mıdır ve vasiyetnameye olan etkisi nedir?**

#### **Olay IV**

Ünlü Mimar Haldun'un biri kız, üçü erkek olmak üzere dört çocuğu vardır. Çocuklarından Kemal ve Giray, 2014 yılında yaptıkları trafik kazası sonucu hayatını kaybetmiştir. 2019 yılında vefat eden Haldun ardında eşi Sevil, oğlu Faruk, kızı Ceren, Ceren'in oğlu Haluk, oğlu Giray'ın kızı olan torunu Ayşe'yi bırakmıştır.

Haldun'un kızı Ceren, eşinden boşandıktan sonra mali bakımdan sıkıntıya düşmüştür. Kızının durumuna üzülen Haldun, 2016 yılında kızına “*gel kızım, ölümümden sonra sana kalacak olanları şimdiden sana vermiş olayım ama ben ölünce sen artık mirasa girme*” diyerek kızı Ceren'le notere gitmiş, Haldun'un Ceren'e 300 bin TL vereceği, buna karşılık Ceren'in Haldun öldükten sonra herhangi bir şey almayacağı noktasında noter huzurunda anlaşmışlardır. Haldun kızına, tasarımını yaptığı projeden para beklediğini, o gelince parayı yatıracağını söyler. Ancak aradan aylar geçmesine rağmen Haldun parayı ödemez.

Haldun, çocuk esirgeme kurumuna sık sık giden ve oradaki çocuklarla yakından ilgilenen birisidir. Bu çocuklar arasından özellikle Hakan ve Nermin isimli çocukları çok sevmekte, onlarla ayrıca ilgilenmektedir. Bu çocukları kendi çocukları gibi bilen Haldun, 2017 yılında evinde otururken eline kâğıt, kalem alıp el yazısı ile “*Ben öldükten sonra mallarımın dörtte biri Hakan'ındır. Ayrıca ölümünden sonra banka hesabımdaki 50 bin TL Nermin'e verilsin.*” yazmış, tarih ile imza atmıştır.

**Soru 1: Haldun'un yasal mirasçuları kimlerdir? Bunların yasal miras payları nelerdir?**

**Soru 2: Haldun ile Ceren arasındaki hukuki işlemin hukuki niteliği nedir? Ayrıca Haldun'un söz verdiği parayı ödememesinden dolayı Ceren'in başvurabileceği hukuki bir yol var mıdır?**

**Soru 3: Haldun'un Hakan ve Nermin lehine yaptığı işlemleri içerik yönünden hukuki niteliğini yapıp, karşılaştırınız.**